CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2023

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Prefeito Municipal e

Secretario de Obras e Urbanização, a pavimentação da rua próximo à estação de

tratamento de esgoto passando em frente à casa de Dona Zenaide Ventura em

Graúna, neste município.

 Sala das sessões, Itapemirim-ES, 18 de janeiro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação partiu dos moradores desta rua que fica localizado

em Graúna próximo a Estação de tratamento de Esgoto finalizando depois da casa

do Pastor Elemar Rangel, passando em frente à casa de Dona Zenaide Ventura

Vale ressaltar que a falta de pavimentação asfálticas nesta localidade

dificulta a vida dos moradores desta região que já sofrem pela distância para

chegar ao ponto de ônibus, unidade de Saúde, Escola e Creche Municipal, que no

período de chuvas são os excessos de lama e nos períodos secos com poeiras que

causam alergia e outros de enfermidades em nossas crianças.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

4

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-01-23T10:21:50-0300